
Smlouva o zajišťování pracovnělékařských služeb 

Zaměstnavatel:  
Česká republika — Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně  
Sídlo: Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
IČ: 	71009191 
DIČ: CZ71009191, není plátcem DPH 
Zastoupení: Ing. David Křivánek, statutární orgán 

Organizační složka státu vzniklá na základě  zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně  veřejného zdraví a o 
změně  některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

(dále jen „zaměstnavatel" nebo „KHS JmK") 

a 

Poskytovatel pracovnělékařských služeb:  
PLPZ s.r.o. 
Sídlo: Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno - Veveří 
IČ: 29319862 
DIČ: CZ29319862 
Zastoupení: MUDr. Michal Šimeček, statutární orgán 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, v oddíle C, vložka 
90310. 
Tel. 

odbornost: ambulantní péče v oboru všeobecný praktický lékař, 
adresa ordinace: Zahradníkova 494/2, Veveří, 602 00 Brno 

(dále jen „poskytovatel" nebo „PLPZ") 

uzavírají v souladu s §. 53 a násl. zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve 
znění pozdějších předpisů  (dále jen „zákon č. 373/2011 Sb.") a dalších právních předpisů  vztahujících 
se k předmětu této smlouvy 

Smlouvu o zajišťování pracovnělékařských služeb 

I.  

Poskytovatel pracovnělékařských služeb je oprávněn k této činnosti podle příslušných právních 
předpisů. Poskytovatel se zavazuje pro zaměstnavatele poskytovat pracovnělékařské služby na základě  
této smlouvy a v rozsahu vymezeném dotčenými právními předpisy, zejména zákonem č. 373/2011 
Sb., a vyhláškou č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách, (vyhláška o pracovnělékařských službách a některých druzích 
posudkové péče). 
Zaměstnavatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost pro činnost poskytovatele a uhradit 
sjednanou úplatu za činnost dle této smlouvy. 

II.  

Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pracovnělékařské služby v tomto rozsahu: 



Pracovnělékařské služby budou poskytovány všem zaměstnancům zaměstnavatele 
s pracovním/služebním působištěm Brno. 
Preventivní lékařské prohlídky budou prováděny v ordinaci poskytovatele, a to na základě  žádosti 
zaměstnavatele; ostatní pracovnělékařské služby budou poskytovány operativně  po dohodě  se 
zaměstnavatelem. 
Nápiní pracovnělékařských služeb budou zejména tyto činnosti: 

hodnocení zdravotního stavu zaměstnanců  nebo osob ucházejících se o zaměstnání, zjišťování 
vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdravotní stav 
zaměstnanců, včetně  navrhování potřebných opatření, 
provádění preventivních lékařských prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem 
posuzování zdravotní způsobilosti k práci, 
poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi 
z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, 
školení v poskytování první pomoci, 

- dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo služby. 

Poskytovatel je dále povinen: 
informovat zaměstnance o možném vlivu faktorů  pracovních podmínek na jeho zdraví, a to se 
znalostí vývoje jeho zdravotního stavu, 

informovat zaměstnavatele o možném vlivu faktorů  pracovních podmínek na zdravotní stav 
jeho zaměstnanců, 

spolupracovat se zaměstnavatelem, zaměstnanci, zástupcem pro oblast bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a s odborně  způsobilými osobami podle zákona upravujícího zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, odborovou organizací a kontrolními orgány v 
oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

neprodleně  oznamovat zaměstnavateli zjištění závažných nebo opakujících se skutečností 
negativně  ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 

podat podnět kontrolním orgánům v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci k zjednání 
nápravy nad dodržováním povinností v bezpečnosti a ochraně  zdraví při práci v případě, že zjistí, 
že zaměstnavatel nepostupuje v souladu s lékařskými posudky nebo přes opakované upozornění 
nepiní povinnosti v bezpečnosti a ochraně  zdraví při práci stanovené jinými právními předpisy, 

vést dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro zaměstnavatele, která se 
nevztahuje ke konkrétnímu zaměstnanci, odděleně  od zdravotnické dokumentace vedené o 
konkrétních zaměstnancích; dokumentací pracovně  lékařských služeb se rozumí záznamy o 
provádění dohledu na pracovišti zaměstnavatele, včetně  výsledků  analýz, o poradenství 
poskytnutém zaměstnavateli a jiné obdobné záznamy o činnostech prováděných v rámci 
pracovnělékařských služeb, 

vést odděleně  zdravotnickou dokumentaci vedenou o pacientovi od zdravotnické dokumentace 
vedené o zaměstnanci při poskytování pracovnělékařských služeb, jestliže je registrujícím 
poskytovatelem pacienta a zároveň  poskytovatelem pracovnělékařských služeb. 

Zaměstnavatel je povinen: 
- umožnit poskytovateli vstup na každé své pracoviště  a sdělit mu informace potřebné k hodnocení 

a prevenci rizik možného ohrožení života nebo zdraví na pracovišti, včetně  výsledků  měření 
faktorů  pracovních podmínek, sdělit mu informace rozhodné pro ochranu zdraví při práci, 
poskytnout poskytovateli informace nezbytné pro provedené posouzení zdravotní způsobilosti 
zdravotní náročnosti pro výkon práce, 
při odeslání zaměstnance ke vstupní nebo preventivní pracovnělékařské prohlídce jej vybavit 
žádostí obsahující údaje o druhu práce, režimu práce a pracovních podmínkách, ke kterým je 
posouzení zaměstnance požadováno, 

- odeslat zaměstnance na mimořádnou pracovnělékařskou prohlídku, pokud o to zaměstnanec 
požádal, nebo požádá-li o ni vedoucí zaměstnanec ve smyslu vnitřního předpisu, 



HYGIENICKÁ STAL 
vského kraje se sídlem v 

kom 4, 602 OO Brno 

Brně 	 PLPZ, PLPZ, s.r.o. 

Zaměstnavatel 

Ing. David Křiván 
ředitel 
KHS Jihomoravsk 

při zařazování zaměstnanců  k práci postupovat podle závěrů  lékařských posudků  o jejich 
zdravotní způsobilosti, 
spolupůsobit na své zaměstnance, aby se na vyzvání podrobovali povinným preventivním 
lékařským prohlídkám a pinili další povinnosti stanovené v zájmu prevence a ochrany zdraví. 

IV. 

Pracovnělékařské služby budou zaměstnancům zaměstnavatele hrazeny jednak z veřejného 
zdravotního pojištění, jednak budou hrazeny zaměstnavatelem. Z veřejného zdravotního pojištění bude 
hrazeno posuzování nemocí z povolání a sledování vývoje zdravotního stavu při lékařských 
preventivních prohlídkách u nemocí z povolání. 
Ostatní činnosti tvořící náplň  pracovnělékařských služeb zajišťovaných poskytovatelem bude 
zaměstnavatel hradit poskytovateli dle ceníku pracovnělékařských služeb, který je přílohou 
této smlouvy na základě  faktury, jejíž splatnost bude minimálně  14 dnů  ode dne doručení 
faktury zaměstnavateli. 
Jedná se zejména o tyto činnosti: 

povinné vstupní, periodické a výstupní preventivní lékařské prohlídky zaměstnanců  včetně  
posudkových závěrů, 

- mimořádné prohlídky zaměstnanců, včetně  posudkových závěrů, pokud je bude zaměstnavatel 
vyžadovat, 
vyšetření zaměstnance vyžádané zaměstnavatelem u jiného poskytovatele zdravotních služeb, 

- poradenská činnost v otázkách ochrany zdraví při práci, 
dohled na zdravotní vlivy práce a pracovního prostředí na zaměstnance, 

- spolupráce s inspektoráty bezpečnosti práce, 
účast na rozboru pracovní neschopnosti, pracovní úrazovosti a nemocech z povolání, 
účast na výcviku a výchově  zaměstnanců  v oblasti ochrany a podpory zdraví, 
lékařské posudky pro odškodňování pracovních úrazů  bolestným a náhradou za ztížení 
společenského uplatnění. 

Výše paušální náhrady je upravena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 
Cenová kalkulace paušální náhrady vychází ze zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

V. 

Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s platností od 2. 11. 2023 a je možné ji ukončit dohodou 
smluvních stran nebo výpovědí, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná 
běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
Tato smlouva nabývá platnosti sjednaným dnem a účinnosti zveřejněním v registru smluv. Zveřejnění 
zajistí zaměstnavatel. 
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to formou vzestupně  číslovaných dodatků. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

V Brně, dne 2. 11. 2023 

Příloha: Ceník pracovnělékařských služeb 





Ceník pracovně-lékařských služeb 
MUDr. Michal Šimeček 
Název služby 	 Cena 

! Pracovně-lékařské prohlídky v českém 	1000 Kč/os. 

jazyce — vstupní, periodická, mimořádná, 

výstupní, následná (kategorie 1)  

Pracovně-lékařské prohlídky — vstupní, 	1500 Kč/os. 

periodická, mimořádná, výstupní, následná 

(kategorie 1) u cizince s tlumočníkem 

Pracovně-lékařské prohlídky v anglickém 
jazyce — vstupní, periodická, mimořádná, 

výstupní, následná (kategorie 1) pouze u 

cizince bez tlumočníka 

Provedení rozšířené anamnézy u 

zaměstnance, který nemůže doručit výpis 

ze zdravotnické dokumentace, cizinci 

vyjma SK. 

2000 Kč/os. 

2000 Kč/os. 

Výkon dohledu na pracovišti a zpracování 1500 Kč/hod. min. 2 hod. 

protokolu z dohledu 

Poradenství zaměřené na ochranu zdraví 	1500Kč/hod. 

při práci a ochranu před pracovními úrazy, 

nemocemi z povolání a nemocemi 

souvisejícími s prací 

Skolení první pomoci základní — 50min. 	4000 Kč/5 os. 

Náhrada za užití motorového vozidla 	500kč  + 20 Kč/km 

EKG 	 500 Kč  
Ostatní služby dle domluvy 




